БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т е п  д е й е м  белем

БИРЕу МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ,
ИШЕМБАЙ УРАМЫ,32Б

тел .8  (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №  17 г .И ш и м б а й

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
4 5 3 2 0 9 ,г .И ш им бай  ,

УЛ.ИШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б
тел. (34794) 7-30-05

Ишембай тс.

БО И 0РС Ж
30 август 2023 й. №

ПРИКАЗ
30 августа 2023 г.
г. Ишимбай

О создании Комиссии по осуществлению
родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 273- ФЗ, протокола заседания Оперативного штаба Министерства
просвещения Российской Федерации по горячему питанию от 13.04.2022г. № АБ 13/1 Опр
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», и их реализация, приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МБОУ ООШ №17 в 2023-2024 учебном году
в следующем составе:
Председатель комиссии: Исламгулова Г.Г.-ответственное лицо за организацию питания в
школе;
Члены комиссии:
Ильина В,- председатель родительского комитета школы,
Бакиева Р. - родитель учащегося 3 класса,
Рахимова С,- родитель учащегося 3,7 и 9 классов.
1.1.Комиссии (общественного) родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации
питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соотвтствие количества продуктов
питания поданной заявке;
- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню;
- контроль за организацией приема пищи обучающимися; санитарным состоянием
пищеблока; соблюдением графика работы столовой.
2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания
обучающихся в МБОУ ООттт лг"
4. Контроль исполнения дг 1ляю за собой.

Директор школы:

Выписка верна

Т.А.Димитова